

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

30 марта 2020 г.

Донецк

No 602

О проведении Республиканской акции «Виртуальная вахта памяти «Звезда герою» (видеорассказы о героях Великой Отечественной войны) среди учителей-словесников и обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики

В рамках реализации мероприятий, приуроченных к Году Великой Победы в Донецкой Народной Республике, с целью увековечивания памяти о Победе в Великой Отечественной войне, повышения исторической грамотности и патриотического воспитания молодежи, развития коммуникативной культуры обучающихся, формирования нравственных ценностей и активной гражданской позиции у подрастающего поколения, в соответствии с подпунктом 13.36 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015г. № 13-43 (с изменениями), во исполнение Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 30.01.2020г. № 184 «Об утверждении мероприятий Министерства образования и науки Донецкой Народной Победы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Республиканскую акцию «Виртуальная вахта памяти «Звезда герою» (видеорассказы о героях Великой Отечественной войны) среди учителейсловесников и обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики (далее – Акция).

Сроки: 01.04. – 22.05.2020г.

- 2. Утвердить:
- 2.1. Условия проведения Акции (Приложение 1).
- 2.2. Состав оргкомитета Акции (Приложение 2).
- 2.3. Состав жюри (экспертного совета) Акции (Приложение 3).
- 3. Начальникам управлений (отделов) образования администраций городов (районов) Донецкой Народной Республики, руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики:
 - 3.1. Организовать проведение муниципального этапа Акции.

Сроки: с 01.04.2020 – 24.04.2020 г.

- 3.2. Предоставить в республиканский оргкомитет на адрес электронной почты rost.konkurs2019@gmail.com электронные версии следующих документов:
 - 3.2.1. Приказ об итогах проведения муниципального этапа Акции;
- 3.2.2. Утвержденный протокол об итогах проведения муниципального этапа Акции с указанием действующей ссылки на расположение видеороликов победителей (в формате Word).
 - 3.2.3. Заявки на участие в Акции.

Сроки: до 27.04.2020г.

- 4. Государственному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования «Донецкий республиканский институт дополнительного педагогического образования» (Деминская Л.А.):
- 4.1. Обеспечить организационно-методическое и информационное сопровождение республиканского этапа Акции:

Сроки: с 27.04.2020 г. по 22.05.2020 г.

- 4.2. Организовать работу жюри республиканского этапа Акции.
- 4.3. Подготовить электронные макеты дипломов победителей Акции.
- 4.4. Разместить электронные дипломы победителей Акции на официальном сайте Государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Донецкий республиканский институт дополнительного педагогического образования».
- 5. Информацию об итогах Акции разместить на официальных сайтах Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики и Государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Донецкий республиканский институт дополнительного педагогического образования».

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возлагаю на заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики Удовенко А.В.

за в помний ков

Министр

М.Н. Кушаков